
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

 

Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF. N. 9028          Sassari, 15.6.2010 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo e ATA, sottoscritto il 16.2.2010; 

VISTA l’O.M.  19 del 19.2.2010 relativa alla mobilità del personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 

2010/2011; 

VISTO il proprio provvedimento n. 8282 del 28.05.2010 con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti del 

personale docente della scuola primaria per l’a.s. 2010/2011; 

VISTO il reclamo datato 11.6.2010 in cui l’insegnante Orlandi Mario  (24.12.76 SS) individuato perdente 

posto nel Circolo Didattico n. 2 di Sassari,  segnala la mancata acquisizione al SIDI della richiesta di 

partecipazione comunque al movimento a domanda espressa nella domanda di trasferimento prodotta 

per l’a.s. 2010.2011; 

ACCERTATO che il predetto errore ha determinato la mancata assegnazione del docente sopraccitato della 

sede  di servizio presso il 7° Circolo di Sassari, spettantegli in base al punteggio attribuito ai fini dei 

movimenti; 

VISTE le graduatorie di Circolo dei docenti  di scuola primaria aspiranti al trasferimento per l’a.s. 

2010/2011; 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica dei trasferimenti degli insegnanti di scuola primaria, posto 

comune,  pubblicati con provvedimento n. 8282  il 28.5.2010, effettuando i trasferimenti stessi in 

conformità con le disposizioni normative e contrattuali vigenti al fine di evitare un possibile 

contenzioso soccombente per questa amministrazione; 

 

DISPONE 

 

  Per i motivi citati in premessa, i trasferimento dei docenti di scuola primaria,per l’anno scolastico 

2010/2011 pubblicati con  provvedimento n. 8282 del 28.5.2010 sono  rettificato nel modo seguente: 

 

TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DEL COMUNE – CLASSI COMUNI  

 

1) SORO MARIA LUIGIA 20.5.1964 SS DA SSEE01101E CONV. NAZ.LE CANOPOLENO (SS) 

         A SSEE00201Q – CIRCOLO DIDATTICO N. 2 (SS) 

      (Soprannumerario trasferito con domanda condizionata) 

       PUNTI 72 -  

                  ANZICHE’     A SSEE00723X –CIRCOLO DIDATTICO N. 7 (SS) 

 

 

2) ORLANDI MARIO  24.12.1976 SS  DA SSEE00201Q – CIRCOLO DIDATTICO N. 2 (SS) 

         A  SSEE00723X – CIRCOLO DIDATTCO N. 7 (SS) 

      PUNTI 42      

         

 

Ai sensi dell’art. 12, punto 2, del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulla mobilità, 

sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi 

dei propri diritti, gli interessati possono esperire il tentativo obbligatorio di conciliazione di cui 

all’art. 135 del CCNL comparto scuola sottoscritto il 29.11.2007 la relativa richiesta si propone, nel 

termine perentorio  di 15 giorni dalla pubblicazione dell’atto che si ritiene lesivo, con diretta 

consegna o a mezzo spedizione con raccomandata con ricevuta di ritorno, all’Ufficio di segreteria 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

costituito, per lo svolgimento della suddetta procedura conciliativa, presso l’Ufficio Scolastico 

Provinciale di Sassari (ex Provveditorato agli Studi) Corso Angioy n. 1 Sassari, e all’Ufficio per il 

contenzioso dell’Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna.  

 In caso di mancato accordo gli interessati possono chiedere di deferire la controversia ad un 

arbitro secondo le modalità di cui agli artt. 136 ss. del citato CCNL o proporre ricorso al giudice 

ordinario in funzione del giudice dal lavoro ex art. 63 del D.L.vo n. 165/01. 

 In alternativa a quanto previsto dal predetto art. 12, punto 2 del CCNI sulla mobilità, gli 

interessati possono esperire il tentativo di conciliazione previsto dagli artt. 65 e seguenti del D.L.vo 

n. 165/01. 
 

 

  

            per   IL DIRIGENTE REGG. 

                     (Dr.Francesco Feliziani) 

            f.to Dr.ssa G.B. Serra 
         

 

All’Albo  SEDE 

Alla Direzione Scolastica Generale Regionale 

Viale Regina Margherita               CAGLIARI 

Ai Dirigenti Scolastici delle Direzioni  

Didattiche e Istituti Comprensivi  LORO SEDI 

Al Dipartimento Provinciale del Tesoro   SASSARI 

Alle OO.SS. della Scuola    SEDE 

 


